
Druk Nr 54

Uchwała Nr /   /15

Rady Miasta Piły

z dnia  ....... 2015 r.

w sprawie  wyrażenia zgody na zbycie udziałów w Spółce Miejska Energetyka Cieplna Piła 
Sp. z o.o.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.9 lit.g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2013 
r. poz. 594 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XLV/573/14 Rady Miasta Piły z dnia 29 kwietnia 2014 r. w sprawie 
określenia  zasad  wnoszenia,cofania  i  zbywania  udziałów i  akcji  przez  Prezydenta  Miasta  Piły(  Dz.Urz.Woj.Wlkp. 
2014.3698 z dnia 23.06.2014r.) Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:

   § 1.  Wyraża zgodę na zbycie mniejszościowego pakietu udziałów Spółki Miejska Energetyka 

Cieplna Piła Sp. z o.o.

   § 2.   Zbycie udziałów, o których mowa w § 1 nastąpi zgodnie z § 3Uchwały Nr XLV/573/14 

RM Piły z dnia 29 kwietnia 2014 r.  w sprawie określenia zasad wnoszenia,cofania i  zbywania 

udziałów i akcji przez Prezydenta Miasta Piły.

   § 3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

   § 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Radca Prawny-Łukasz Czarny



Uzasadnienie do uchwały Nr ......../........./15 Rady Miasta Piły 

z dnia ......... ...................... 2015 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów w Spółce Miejska Energetyka Cieplna Piła Sp. 

z o.o.

Gmina Piła posiada w Spółce Miejska Energetyka Cieplna Piła Sp. z o.o. mniejszościowy 

pakiet  udziałów  wynoszący  28,88%.    Zasady  wnoszenia  ,cofania  oraz  zbywania  udziałów  w 

Spółkach, w których Gmina Piła posiada udziału lub akcje określa uchwała Rady Miasta Piły z dnia 

29 kwietnia 2014 r.

Zbycie mniejszościowego pakietu udziałów nie spowoduje ograniczeń w dostawach ciepła dla 

mieszkańców ponieważ pierwsza umowa sprzedaży udziałów Spółki  zapewnia bezwarunkowe i 

nieodwołalne dostawy ciepła zgodnie z obowiązującym w Polsce prawem. Natomiast kontrolę nad 

cenami centralnego ogrzewania oraz ciepłej wody użytkowej zapewnia procedura stosowana przez 

Urząd Regulacji Energetyki.

Ponadto należy zaznaczyć, że gdy prawo głosu mierzone jest liczbą posiadanych udziałów 

każdorazowe  podwyższenie  kapitału  przez  Wspolnika  większościowego  będzie  skutkować 

zmniejszeniem tego prawa dla Wspólnika mniejszościowego. Konsekwencją tego jest  faktyczna 

utrata prawa do współdecydowania o ważnych sprawach Spółki. Mniejszościowy udziałowiec nie 

ma w praktyce wpływu na wynik głosowania uchwał przez Zgromadzenie Wspólników. Polityka 

inwestycyjna jest kształtowana w Spółce na zasadach ogólnych tj.w drodze uchwał Zgromadzenia 

Wspólników, które zapadają zwykłą większością głosów.  Zatem również w tej kwestii udziałowiec 

większościowy ( powyżej 50% udziałów) podejmuje decyzje według własnego uznania.



W  obecnym  stanie  prawnym  Strony  umowy  nie  mają  ograniczeń  w  zbywaniu  swoich 

udziałów, a zgodnie z Kodeksem spółek handlowych decyzja taka jest ich integralnym prawem .

Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

                                                                                      Zastępca Prezydenta

                                                                                                          Krzysztof Szewc


